
Zápis 

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
podle § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 

organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Zápis pořizují: 

 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

sídlo: Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

IČO: 70884561 

zastoupený: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 

(dále jen „předávající“) 

 

a  

 

Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

sídlo: Opavská 29, 748 01 Hlučín 

IČO: 75152304 

zastoupený: plk. Ing. Radimem Řehulkou, velitelem útvaru 

(dále jen „přejímající“) 

 

 

I. 

Česká republika je vlastníkem a předávající je podle § 9 odst. 1 zákona příslušný hospodařit 

s majetkem státu, uvedeným v příloze č. 1 tohoto zápisu, v celkové účetní hodnotě 

2.237.047,35 Kč. 

 

II. 

Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v bodu I. tohoto zápisu 

přejímajícímu.  

 

Důvodem předání majetku podle tohoto zápisu je nepotřebnost majetku pro předávajícího 

podle rozhodnutí o nepotřebnosti č. 33/2016, č.j. HSOS-7494-2/2016 ze dne 22.7.2016 a 

potřebnost tohoto majetku pro zabezpečení výkonu působnosti a činnosti přejímajícího.  

 

III. 

Zúčastněné organizační složky se dohodly, že změna příslušnosti hospodařit s uvedeným 

majetkem ve prospěch přejímajícího nastává dnem fyzického předání majetku předávajícím a 

jeho převzetí přejímajícím. 

 

Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného v bodu I. se uskuteční v areálu přejímajícího 

v Hlučíně neprodleně po podpisu tohoto zápisu zástupci obou zúčastněných organizačních 

složek státu.  

 

Předávající předá přejímajícímu současně doklad o nabytí majetku státem, pokud jej má 

k dispozici, jakož i další právní a technickou dokumentaci související s majetkem, kterou má 

k dispozici a která je pro řádné hospodaření s ním nezbytná. 

 



O převzetí a předání majetku bude sepsán předávací protokol, jehož kopie se stane součástí 

tohoto zápisu.  

 

Za přejímajícího majetek převezme xxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, za předávajícího 

majetek předá xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

Kontaktními osobami pro zaúčtování předávaného majetku jsou: za předávajícího 

xxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, za přejímajícího xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx. 

 

IV. 

Zúčastněné organizační složky státu se dohodly, že přejímající neposkytne předávajícímu za 

majetek předávaný podle tohoto zápisu žádné peněžité plnění. 

 

V. 

Předávající prohlašuje, že na majetku uvedeném v bodě I. této smlouvy neváznou žádné 

dluhy, závazky nebo právní vady. 

 

Přejímající nepřejímá s předáním majetku žádné závazky, které vznikly přede dnem změny 

příslušnosti hospodařit s uvedeným majetkem ve prospěch přejímajícího podle čl. III. tohoto 

zápisu.  

 

VI. 

Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy jej podepíše druhá ze zúčastněných 

organizačních složek státu. 

 

Strany zápisu tímto prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu tohoto zápisu v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž zveřejnění zajistí 

přejímající. 

 

Zápis je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá ze zúčastněných organizačních složek státu 

obdrží po jednom stejnopisu.  

 

 

V Ostravě dne 9.8.2016                                                   V Hlučíně dne 3.8.2016 

 

 

 

 

 

  ……………………………….                                               ………………………………. 

             za předávajícího                                                                       za přejímajícího 

      plk. Ing. Zdeněk Nytra                                                          plk. Ing. Radim Řehulka                                    

              krajský ředitel                                                                          velitel útvaru 

 

 

Příloha č. 1 – seznam předávaného majetku  

 

 



Příloha č. 1 k Zápisu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

 
 
 
 

 Poř. 

č. 
Nomenklatura Název majetku sériové číslo 

Počet 

m.j. 

Cena v Kč 

celkem 

Karta IM          

(NS u DDM) Rok pořízení 

 

1 120501990858 

Věž cvičná-požárnický sport 

NÁBĚHOVÉ PÓDIUM-PODSTAVA 

 

1 2 237 047,35 11200000 

 

2005  

CENA CELKEM       2 237 047,35 

 

  

 

 

 

 

 

 


